
アビタシオン鎌ケ谷 

ご入居者及びご家族の皆様 

令和 5 年 12 月 1 日 

アビタシオン鎌ケ谷 

施設長 川上 瞳 

新型コロナウイルス感染について 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さてこの度、当施設のご入居者様・職員、新型コロナウイルス感染検査を実施し、陽性で

あることが確認されました。以下の通り詳細をご連絡いたします。 

 今後の状況につきましては都度ご案内させていただきますので大変ご不便をおかけしま

すが終息までの間、ご理解ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

                                      敬具 

 

経緯 

11/29 職員が病院受診しコロナ陽性が判明する。 

その後、全入居者様・職員抗原検査実施する。 

5 階入居者様 9 名の陽性・職員 3 名の陽性が判明する。 

11/30 職員追加 2 名発熱みられ抗原検査実施し陽性が判明する。 

12/1 ご入居者様 1 名発熱みられ抗原検査実施し陽性が判明する。 

対応 

5 階フロア閉鎖。5 階ご入居者様は居室内対応とさせていただき、職員

も配置をなるべく固定で対応とする。 

介護付きフロア（4 階・5 階）入居者様の体調確認をする。 

全事業所の介護・看護職員はマスクとフェイスシールド着用とする。 

施設について 

5 階フロアのみ面会・外出等の制限をさせていただく対応を開始。 

訪問マッサージ・歯科往診等も 5 階フロアのみ中止。 

訪問診療は必要に応じて対応を続けてもらう。 

（11/30 より期間未定 適宜ご報告いたします） 

お願い 

ご入居の皆様は体調管理・手洗い等の徹底と、マスクは毎日新しいもの

を着用するよう、ご協力お願いいたします。 

尚、他フロアにてコロナ感染が確認される際は速やかに全館制限を設

けさせていただく事、ご理解ご協力お願い申し上げます。 

 


